
Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace 
 

Malý zahradník 
 

Pozdrav Malému zahradníkovi 2024 

 

  

 Celoroční projekt Malý zahradník byl opět zaměřen na rozvoj environmentální 

výchovy, praktických dovedností a zdravého životního stylu u dětí. Projekt probíhal po celý 

rok a zahrnoval celou širokou školní aktivitu se zahradničením a zpracováním vypěstovaných 

plodin. 

  

 S radostí můžeme říci, že náš celoroční projekt Malý zahradník přinesl dětem spoustu 

krásných zážitků a cenných zkušeností. Bylo úžasné sledovat, s jakým nadšením se naši malí 

zahradníci vrhli do každé činnosti a jak se jejich vztah k přírodě během roku prohluboval.  

 

 Hlavní cíle projektu zůstaly stejné, ale způsob jejich naplnění předčil naše očekávání:  

- děti si samy "osahaly" celý proces pěstování rostlin  

- vytvořily si přirozený a vřelý vztah k přírodě  

- s radostí přijaly za zodpovědnost své záhonky  

- pochopily, odkud se bere jídlo na našem stole  

- s nadšením se učily připravovat jednoduché pokrmy  

 

Realizované aktivity:  

 Jaro nám přineslo první velká dobrodružství. Děti s jiskřičkami v očích zasévaly první 

semínka a každý den nedočkavě kontrolovaly, zda už něco vykouklo ze země. Jejich radost  

z prvních klíčících rostlinek byla nakažlivá.  

 V létě se z některých našich malých zahradníků stali zodpovědní pečovatelé o svou 

vlastní zahrádku, protože je naše mateřská škola přes letní prázdniny uzavřena. Dle rodičů 

první sklizeň vlastnoručně vypěstované zeleniny byla pro děti jako malý zázrak.  



Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace 
 

Malý zahradník 
 

 Podzim byl ve znamení bohaté úrody a kulinářských experimentů. Děti byly nesmírně 

pyšné, když mohly ochutnat jídla připravená z "jejich" zeleniny a ovoce. Největší úspěch měl 

štrůdl z jablíček, která jsme společně natrhali.  

 I zimní období jsme si užili - při prohlížení fotografií z celého roku děti nadšeně 

vzpomínají na své zahradnické úspěchy a už plánovaly, co všechno vysadí na jaře.  

 

Nejkrásnější momenty:  

- úžas v dětských očích při objevení první klíčící rostlinky  

- pyšné úsměvy při sklizni vlastní úrody  

- radostné ochutnávání vlastnoručně připravených pokrmů  

- spontánní předávání zkušeností mladším kamarádům  

- nadšené vyprávění rodičům o zahradnických úspěších  

 

Zapojení rodičů:  

 Projekt výrazně přesáhl hranice MŠ - děti své znalosti a dovednosti uplatňovaly i 

doma, kde se pod vedením rodičů věnovaly zahradničení. Rodiče poskytovali pozitivní 

zpětnou vazbu a aktivně se zapojovali do projektových aktivit. Bylo nádherné sledovat, jak 

projekt pronikl i do rodinného života. Rodiče nám často vyprávěli, jak děti doma nadšeně 

zahradničí a učí své mladší sourozence, co se ve školce naučily.  

 

Zde přikládáme několik fotografií zachycujících nejkrásnější momenty našeho zahradničení: 

 

JARO 2024 

 

                     

 



Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace 
 

Malý zahradník 
 

      

    



Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace 
 

Malý zahradník 
 

         

 

PODZIM 2024 

         

 



Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace 
 

Malý zahradník 
 

 

 

        



Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace 
 

Malý zahradník 
 

            

      



Základní škola a Mateřská škola Bílovec, Komenského 701/3, příspěvková organizace 
 

Malý zahradník 
 

          

 

 Malý zahradník se stal mnohem víc než jen vzdělávací aktivitou - vytvořil krásné 

společné zážitky, posílil vztahy mezi dětmi a přinesl radost z vlastní práce. Těšíme se, že v 

této krásné cestě budeme pokračovat i v příštím roce. 

 

Za kolektiv MŠ Bravinné Bc. Jana Jermářová 

 


